ACTA

D I P L O M A T A

GRAECA MEDII Aevi

SACRA ET PROFANA

COLLECTA EDIDERUNT

FRANCISCUS MIKLOSICH ET IOSEPHUS MÜLLER

VOLUMEN QUARTUM

VINDOBONAE

CAROLUS GEROLD

MDCCCLXXI

Ε.Υ.Δ της Κ.τ.Π
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 2006

ACTA

DIPLOMATA

MONASTERIORUM ET ECCLESiarUM
ORIENTIS

SUMPTUS PRÆSENTIBUS CAESAREA SCIENTIARUM ACADEMIA VINDOBONENSIS

COLLECTA EDIDERUNT

FR. MIKLOSICH

PROF. UNIVERSIT. VINDOBONENSIS

ET

IOS. MÜLLER

PROF. UNIVERSIT. TAUBIENSIS

TOMUS PRIMUS.

ΧΑΡΑΛ. Ι. ΣΠΑΝΟΣ
ΥΠΟΚΡΑΤΟΥΣ Ψ
ΑΘΗΝΑΙ — ΕΛΛΑΣ

Ε.Υ.Δ της Κ.τ.Π
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 2006

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΤΟΜΕΑΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Θ. ΠΕΤΣΙΟΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ: ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΟΛΟΓΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Θ. ΠΕΤΣΙΟΣ

ΑΝΕΥΥΙΩΘΗ ΑΠΟ ΤΟ ΕΚΔΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ
ΧΑΡΑΔΑΜΠΟΥΣ ΣΠΑΝΟΥ
ΙΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ 23
ΑΘΗΝΑΙ — ΕΛΛΑΣ
ΣΕ 300 ΑΝΤΙΤΥΠΑ
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΑ ΚΑΙ ΗΡΙΘΗΜΕΝΑ
ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΚΔΟΤΗ

Huius libri excerpta sunt exemplaria trecenta.

Ε.Υ.Δ της Κ.τ.Π
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 2006

PRAEFATIO.

Ianu quartum collectionis nostrae documentorum byzantinorum volumen in lucem prodit, quo seriem actorum ad coenobia ecclesiasque graecas spectantium exordimur. hanc vero seriem, tum propter documenta quae continet antiquissima, tum propter rerum gravitatem et copiam maximi momenti futuram confidimus, praesertim si id bene cesserit, quod alter editorum praestare constituit: est nemp̄ ei in votis eas regiones, quas olim imperatores byzantini tenuerunt, adire atque monumenta colligere, quae inedita ibi extare scimus.

Interea in hoc, quod nunc emittimus, volumine tres coëgimus codices diplomaticos (sive, ut aiunt, diplomataria), qui dispersi in tribus bibliothecis prae caeteris rerum delectu se commendare videbantur. quorum primus est codex coenobii S. Mariae Deiparae in monte Lembo apud Smyrnam, qui nunc signatus numero CXXV inter codices graecos historicos Bibliothecae Palatinae Vindobonensis asservatur. quomodo hic codex comparatus et quanti sit pretii, Nesselius exponit in Catalogo Bibliothecae Caesareae Manuscriptorum, parte V. pag 174. „centesimus vigesimus quintus codex manuscriptus historicus graecus est membraceus, pervetustus et optimaē notae, in quarto, sed difficilis lectu et

in principio atque alibi mutilus, constatque nunc foliis ducentis triginta quinque, et ab Augerio Busbeckio, ut ipse solita propriae manus inscriptione testatur, olim fuit comparatus Constantinopoli. continentur eo diplomata cetera pertinentia ad originem, incrementum, privilegia, donationes et contractus liberi imperialis monasterii beatissimae Virginis Deiparae in monte Lembo apud urbem Smyrnæ. dignissimus profecto est totus hic præstantissimus codex, ut a capite ad calcem diligentissime perlustratur et omnia eo comprehensa diplomata a verbo ad verbum studiosissime perlegantur et accurate considerentur. quod licet absque magni laboris tædiosa longitudine non poterit fieri, eam tamen molestiam utilitas inde proventura abortim compensabit, postquam res ipsa testabitur, tam profanam quam ecclesiasticam imperii orientalis historiam beneficio istorum diplomatum incredibiliter illustratum iri et quidem potissimum respectu chronologiae aliarumque historicarum circumstantiarum, quae iam memoratis diplomatibus fideliter insertae sunt. minime etiam dubium est, quin hic ipse codex olim in ipso monasterio apud Smyrnæ conscriptus et ad perpetuam memoriam ibi adservatus fuerit“.